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    MART 2023 SAYI 36 TMMOB GIDAMO İZMİR ŞUBE YAYINIDIR 



 

 

ŞUBE GÜNCESİ 

2023 YILI STAJYER TALEP ÇALIŞMAMIZ BAŞLADI 

Gıda Mühendisliği Bölümlerinde okuyan öğrencilerimiz 2. ya da 3. sınıfın yaz 
döneminde gıda işletmelerinde tamamlamak zorunda oldukları zorunlu 
stajları ile ilgili staj yeri bulma konusunda destek olmak ve öğrencilerimizin 
yıl kaybına uğramasının önüne geçmek amaçlı olarak işletmelerden 
bünyelerindeki staj olanaklarını, geçen yıl olduğu gibi, Şubemize 
bildirmelerini istedik.  

Talep formuna erişmek için tıklayınız.  

 “DEPREM VE DAYANIŞMA” KONULU PANELE KATILDIK 

6-9 Mart 2023 tarihli arasında Fuar 
İzmir‘de düzenlenen "Horeca Fair 
Uluslararası 4. Otel Ekipmanları ve Ev 
Dışı Tüketim Fuarı"nın ilk gününde 
düzenlenen panele konuşmacı olarak 
katılan Şube Yönetim Kurulu 
Başkanımız İ.Uğur TOPRAK, 6 Şubat 
depremleri sonrasında gıda ve su arzı 
konusunda yaşanan aksaklıkla ve afet 
zamanlarında gıda ve su güvenliği ile 

ilgili bilgilendirmeler yaptı, Odamızın çalışmalarını anlattı.  

ADALET NÖBETİNDEYDİK 

Gezi Parkı eylemlerine ilişkin 
süren davada açıklanan karar ile 
ilgili olarak başlatılan adalet 
nöbetlerinin 315.si 6 Mart 2023 
Pazartesi günü düzenlendi. Masa 
sorumluğunu Şubemiz üstlendi. 

KAYIPLARIMIZI ANDIK 

6 Şubat depremlerinin 1. ayında; 6-16 Mart 2023 
tarihleri arasında 10 gün boyunca düzenlenecek, 
Saat 20.00`de Bayraklı‘daki 30 Ekim Depremi 
Anıtı`nda mumlarımızla olup "Enkazın altında 
kalan hayatların çıkaramadığı ‘sessiz çığlık‘" olarak 
kayıplarımızı anma etkinliğine katıldık. 

 



 

MCBÜ GIDA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ DANIŞMA KURULU TOPLANTISINA 
KATILDIK 

9 Mart 2023 Perşembe günü 
çevrim içi olarak düzenlenen 
toplantıya Şubemizi temsilen 
Yönetim Kurulu Başkanımız İ. 
Uğur TOPRAK katıldı; bu yıl 1. 
sınıf öğrencileri için düzenlenen 
TMMOB, GıdaMO ve Öğrenci 
Temsilciliği Bilgilendirme 
Semineri ile 4. sınıf öğrencileri 
için düzenlenen Mesleki Örgütlenmenin Önemi ve Özlük Hakları Semineri, 
SWOT Analizi Eğitimi, CV Hazırlama ve Mülakat Teknikleri Eğitimi gibi 
eğitimlerin seneye de verilebileceğinden ve eğitimlerin 
çeşitlendirilebileceğinden bahsetti.  

UZZK GENEL KURUL TOPLANTISINA KATILDIK 

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı 
Konseyi`nin 2021-2022 dönemi, 
14. Genel Kurulu Toplantısı 10 
Mart 2023 Cuma günü Zeytincilik 
Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü‘nde düzenlendi. 
Toplantıya Şubemizi temsilen 
Şube Yönetim Kurulu Üyemiz 
Şerife ULU katıldı. 

KOOPERATİFLERİ KONUŞTUK 

8 Mart 2023 Çarşamba günü 
FAO Türkiye ekibinden İş 
Geliştirme ve Girişimcilik 
Uzmanı Mehmet KUZU‘yu 
ağırladık. FAO‘nun İzmir‘de 
desteklediği kooperatiflere 
yönelik birlikte 
yapabileceklerimizi konuştuk, 
Odamız ve Şubemizin bu 
konudaki çalışmalarını anlattık, Odamızın "Kooperatifçilik ve Küçük Aile 
İşletmeciliği" el kitabını sunduk. Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 
Başkanımız İ. Uğur TOPRAK, 2. Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM ve Yazman Üyemiz 
Hande TOZ‘un katıldığı görüşmeye, Odamız ODTÜ öğrenci temsilciğinden 
Erkin YILDIZ da eşlik etti.  

 



 

2023 YILI STAJ TALEP ÇALIŞMAMIZ BAŞLADI 

Gıda Mühendisliği Bölümlerinde okuyan ve zorunlu staj yapacak öğrenci 
arkadaşlarımızın staj taleplerine dair başvurularını topladığımız çalışmamızı 
22 Mart tarihinde başlattık.  

Başvuru formuna erişmek için tıklayınız. 

DÜNYA SU GÜNÜ BASIN AÇIKLAMASINA KATILDIK 

2 Mart Dünya Su Günü dolayısıyla Ege Kent Konseyleri Birliği, İzmir Kent 
Konseyleri Birliği, Konak Kent Konseyi, TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu, 
İzmir Tabip Odası, İzmir Barosu, DİSK, KESK, EGEÇEP ve İzmir Yaşam 
Alanları tarafından bir basın açıklaması gerçekleştirildi. TMMOB İzmir İKK 
adına ÇevreMO İzmir Şube`den Selma AKDOĞAN`ın söz aldığı açıklamaya 
Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu Yazman Üyemiz Hande TOZ katıldı.  

İKİNCİ YÜZYILIN İKTİSAT KONGRESİNE KATILDIK 

Kolaylaştırıcılığını İzmir Büyükşehir 
Belediyesi‘nin yaptığı, 15 Mart 2023 Perşembe 
günü başlayan İkinci Yüzyılın İktisat 
Kongresi‘nde Odamızın temsilcisi ve Çiftçi 
Grubu delegesi olarak yerimizi aldık. 17 ve 18 
Mart 2023 tarihlerinde düzenlenen Çiftçi Grubu 
toplantılarına katılıp daha önce düzenlenen 
Çiftçi Buluşmaları paydaş toplantılarında 
görüştüğümüz başlıkları, diğer grup üyeleriyle 
birlikte, sonuç bildirgesi için şekillendirdik. 

 

Çiftçi Grubu Toplantıları; 

Tarımda Eğitim ve İnovasyon başlığında yer alan tarım üniversiteleri açılması 
önerisini; Uzman Toplantıları ve Çiftçi Toplantısı Sonrasında "Tarımla ilgili 
fakülteleri içinde barındıran yüksek öğrenim kuruluşları arasında 
entegrasyon sağlanacak, uygulamalı tarım meslek lisesi kurulacaktır." 
İbaresine dönüştürdük. 

ZiraatMO ile birlikte "Kırsal" tabiri yerine "Agro" tabirinin kullanılmasının 
daha yerinde olacağını belirtip bu şekilde kabul görmesini sağladık. 

Tarımsal Organize Sanayi Bölgelerinin Almanya`da 30-35 yıl önce 3 farklı 
bölgede denendiği, şu an hepsinin özelliğini yitirdiği, ülkemizde de bu gibi 
konuların tarım dışı faaliyet kollarının yer alabileceği siyasi ve ticari baskılar 
sonucu hayata geçirilmesi halinde amacı dışına sapabileceği bilgilendirmesini 
yaptık. 



 

Şubemiz 21 Mart 2023 tarihinde oylanan sonuç bildirgesini alttaki düzenleme 
ve şerhlerle oylamış ve kabul etmiştir. 

Çiftçi Buluşması Deklarasyonu İlkeler bölümü; 

2. maddede yer alan "doyma hakkı" ibaresini "beslenme hakkı" olarak 
düzelttirdik. 

Grup toplantıları ve sonrasında diğer gruplardan alınan onay haricinde 
değişiklik yapıldığı tespit edilen 4. Maddenin oylaması esnasında GIDAMO 
adına şerh koyduk, maddenin aslına geri döndürülmesini sağladık. 

14. maddede ve metnin tamamında, GIDAMO ve ZiraatMO olarak, "iklim krizi" 
değil "iklim değişikliği" ibaresi kullanılması gerektiğini belirterek şerh koyduk. 

Kongreye Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM, 
Yönetim Kurulu Yazman Üyemiz Hande TOZ ve Yönetim Kurulu Üyemiz M. 
Zafer GÖYNÜGÜR katıldı. 

Kongre sonuç bildirgesinin tamamına erişmek için tıklayınız.  

BUCA SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE İNOVASYON MERKEZİ İLE ORTAK 
ATÖLYE ÇALIŞMALARIMIZ BAŞLIYOR 

Şubemiz ve Buca Belediyesi Sürdürülebilirlik ve İnovasyon Merkezi ile birlikte 
bir dizi farkındalık eğitimi ve atölyeye başladık. İlk başlık "Sürdürülebilirlik 
Yerelde Başlar" olarak belirlendi. Diğer başıklar; 

-Kentsel Tarım gibi Girişimler Yoluyla Yerelleştirilmiş, Sürdürülebilir Gıda 
Üretimini Teşvik 
-Kooperatifçilik 
-Gıdanın Geleceğinde Yerelleşme 
-Yerel Gıdalara Dönüş 
-Kent Bostanları olacak 

Şube Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz Dilay DURMUŞ‘un anlatıcı olduğu ilk 
eğitim 10 Nisan 2023 tarihinde düzenlenecek. 

ADALET NÖBETİNDEYDİK 

Gezi Parkı eylemlerine ilişkin süren davada 
açıklanan karar ile ilgili olarak başlatılan 
adalet nöbetlerinin 333.sü 24 Mart 2023 
cuma günü düzenlendi. Masa 
sorumluğunu Şubemiz üstlendi.  

 

 

 



 

MESLEĞİMİZİ VE ODAMIZI TANITTIK 

Ege Üniversitesi Gıda Mühendisliği 
Bölüm başkanlığının talebi üzerine 1. 
Sınıf öğrencilerine yönelik olarak "Gıda 
Mühendisinin Çalışma Alanları ve 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası ve 
Öğrenci Temsilcilikleri" başlıklı bir 
sunum yaptık. 20 Mart 2023 Pazartesi 
günü Yönetim Kurulu 2. Başkanımız 
Ömer Ulaş KIRIM ve 21 Mart 2023 Salı günü Yönetim Kurulu Yazman Üyemiz 
Hande TOZ yaptıkları sunumlarda mesleğimizin sektördeki yeri, çalışma 
alanları ve meslektaşlarımızın çalışma hayatında karşılaştıklarından bahsedip 
Odamızı, Şubemizi ve Öğrenci Temsilciliklerimizi anlattılar.  

TORBALI İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜNÜ ZİYARET ETTİK 

9 Mart 2023 Perşembe günü, Torbalı İlçe 
Tarım ve Orman Müdürü Sn. Gökhan AKTAŞ‘ı 
ziyaret ettik. Görüşmede iki kurum arasında 
yapılabilecek çalışmalar, ortaklıklar ve destek 
verilebilecek konular üzerine görüşüldü. 
Kurumda çalışan meslektaşımız İlknur 
SAĞLAM‘ın da eşlik ettiği görüşmeyi Şubemizi 
temsilen, Yönetim Kurulu Başkanımız İ. Uğur 
TOPRAK ve Yönetim Kurulu Üyemiz M. Zafer 

GÖYNÜGÜR gerçekleştirdi. 

TORBALI BELEDİYE BAŞKANI MİTHAT TEKİN`İ ZİYARET ETTİK 

Şube Yönetim Kurulu Başkanımız İ. Uğur 
TOPRAK ve Şube Yönetim Kurulu Üyemiz M. 
Zafer GÖYNÜGÜR, 29 Mart 2023 Çarşamba 
günü Torbalı Belediye Başkanı Sn. Mithat 
TEKİN‘i ziyaret ettiler. Görüşmede iki kurum 
arasında yapılabilecek çalışmalar, ortaklıklar 
ve destek verilebilecek konular üzerine 
görüşüldü, yerel yönetimlerde gıda mühendisi 
istihdamının önemi ve gerekliliği hakkında 
tarafımızdan bilgilendirme yapıldı. 

MESLEKTAŞLARIMIZI ZİYARET ETTİK 

İşyeri ziyaretlerimiz kapsamında 29 Mart 2023 Perşembe günü Torbalı 
Belediyesi, Özgörkey Gıda, Sanford Gıda, Ege Hazır Yiyecek ve Terra Pizza'da 
çalışan meslektaşlarımızı ziyaret ettik. Oldukça verimli geçen görüşmelerde, 
Odamızı ve Şubemizi anlattık. Odamızın amaçlarından, çalışmalarımızdan ve 
projelerimizden bahsettik, meslektaşlarımızın sorularını yanıtladık, görüş ve 



 

önerilerini dinledik. Görüşmeleri Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 
Başkanımız İ. Uğur TOPRAK ve Yönetim Kurulu Üyemiz M. Zafer GÖYNÜGÜR 
gerçekleştirdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YAŞAR ÜNİVERSİTESİ'Nİ ZİYARET ETTİK 

30 Mart 2023 Perşembe günü Şube Yönetim 
Kurulu Başkanımız İ. Uğur TOPRAK, 2. 
Başkanımız Ömer Ulaş KIRIM ve Yazman Üyemiz 
Hande TOZ Yaşar Üniversitesi Uygulamalı Bilimler 
Yüksekokulu Gastronomi ve Mutfak Sanatları 
Bölüm Başkanlığı`na bir ziyaret gerçekleştirdi. 

Bölüm Başkanı, meslektaşımız ve Şubemiz 2. 
Dönem Yönetim Kurulu Üyelerinden Doç. Dr. Seda 
GENÇ ile yaptığımız görüşmede; Odamızın ve 
Şubemizin mevcut ve planlanan çalışmalarını ve projelerini anlattık, 
bölümdeki çalışmaları ve projeleri öğrendik, iki kurum arasında yapılabilecek 
çalışmalar, ortaklıklar ve destek verilebilecek konular üzerine görüştük. 

"BAHARAT"I KONUŞTUK 

Şube hizmet binamızda gerçekleştirdiğimiz 
Teras Sohbetlerinin bu ayki konusu "Baharat" 
idi. 30 Mart 2023 Perşembe günü gerçekleşen 
ve kolaylaştırıcılığını Şube Müdürümüz Banu 
KARAMEHMET’in yaptığı etkinlikte Yönetim 
Kurulu Yazman Üyemiz Hande TOZ, baharatın 
hammaddeden son ürüne kadar olan üretim, 
ar-ge, kalite, pazarlama yolculuğunu, 

baharatta karşılaşılan taklit ve tağşiş sorunlarını ve sektörün çalışma 
şartlarını anlattı, gelen soruları yanıtladı. 



 

KARŞIYAKA KENTSEL GIDA STRATEJISI STRATEJILER FORUMU VE 
EYLEMLER ÇALIŞTAYI’NA KATILDIK 

31 Mart 2023 Cuma günü düzenlenen ve 
Karşıyaka'da adil, dirençli, adil bir yerel 
gıda sisteminin hep birlikte tesis edilmesi 
amacıyla hazırlanmakta olan Karşıyaka 
Kentsel Gıda Strateji Belgesi’ne katkı 
sunmak amaçlı düzenlenen çalıştaya 
Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu 
Başkanımız İ. Uğur TOPRAK katıldı. 

Temmuz ayında gerçekleşen “Tarladan 
Çatala Gıda, Kentler ve Yerel Yönetimler” başlıklı sempozyumla başlayan ve 
başından itibaren içerisinde yer aldığımız sürecin bu ayağında, herkes için 
adil, erişilebilir ve güvenli gıda ve su sağlanması, doğal afetlerde güvenli gıda 
ve su arzı, kooperatifleşme ve aile çiftçiliğinin önemi ve ekolojik tarımın önemi 
hususlarında görüş ve önerilerimizi belirttik. 

YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 

Şube Yönetim Kurulu 1 Mart – 31 Mart 2023 tarihleri arasında toplam 3 
toplantı yapmış ve bu toplantılarda toplam 6 karar almıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AYIN KONUSU 

BAHARAT 

Tarihi M.Ö. 5000’li yıllara kadar dayanan baharatın, geçmişten günümüze 
çeşitli amaçlarla kullanıldığı bilinmektedir. İnsanlık tarihinin ilk 
zamanlarında yiyeceklerin tazeliğini korumak ve kötü kokuları yok etmek için 
kullanılan baharat günümüzde gıda, sağlık, tekstil ve kozmetik sektörleri 
başta olmak üzere birçok kullanım alanına sahiptir. Üretim verilerine 
baktığımızda, dünyada en büyük ölçekli baharat üreticisi Hindistan’ken, en 
fazla üretimi yapılan baharatın ise kırmızıbiber olduğu görülmektedir. Kekik, 
kırmızıbiber, defne yaprağı, kimyon ve anason ise Türkiye’de en fazla üretimi 
yapılan baharatlar arasındadır.  

Bağışıklık sistemini ve metabolizmayı güçlendirmesi, kan şekerini 
dengelemesi, antioksidan, antiseptik ve antibakteriyel özelliklerinin olması, 
kalp ve damar sağlığımızı koruması sebebiyle baharatlar geçmişten günümüze 
ilaç üretiminde ve sağlık sektöründe önemli bir yer tutmaktadır.  

Teknolojinin ilerlemesiyle birlikte günümüzde baharatın raf ömrünü ve kalite 
özelliklerini arttırmak için çeşitli yöntemler uygulanmaktadır. İyi Tarım 
Uygulamaları ile tarlada haşere ve yabancı otlarla mücadele, fiziksel 
yöntemlerle yabancı sap ve tohumların asıl taneden temizlenmesi, buharla 
sterilizasyon, etilen oksit gazı ile koruma, ışınlama ile koruma,  çeşitli 
ambalajlama yöntemleri bu teknolojiler arasında sayılabilir. Uzun vadede 
kanserojen etkileri nedeniyle ETO işleminin Avrupa Birliği ülkelerinde 
kullanımının yasak, ışınlama işleminin ise sınırlandırılmış olması sebebiyle 
birçok üretici buhar ile sterilizasyon yöntemini tercih etmektedir.   

Baharat ürünlerindeki başlıca problemlerden biri ise pestisittir. Ülkemizdeki, 
bilinçsiz ve kontrolsüz pestisit kullanım biçimi, gıda güvenliğimiz ve sağlığımız 
açısından birçok kuşkuyu gündeme taşıyabilecek niteliktedir. Bu noktada 
güvenli gıdaya ulaşımımız için kuşkusuz ki çiftçilerin bilinçlendirilmesi, iyi 
tarım uygulamalarının, sözleşmeli tarım uygulamalarının ve kooperatifçiliğin 
desteklenmesi en kritik çözüm yöntemleri arasındadır.  

İyi Tarım Uygulamalarıyla yetiştirilmesi, hammadde kabul testleriyle 
fabrikaya alınıp buharla sterilizasyon, etilen oksit gazı ile muamele gibi 
koruma yöntemler ile işlenmesi ve paketlenmesi son üründe fiziksel, kimyasal, 
mikrobiyolojik testleri yapılarak piyasaya sürülmesi baharatın sofralarımızda 
güvenli gıda olarak yer alması için olması gereken temel aşamalarındandır. Ne 
yazık ki aynı şeyleri aktarlarda açıkta satılan baharatlar için söylemek 
mümkün değildir. Tüketici çeşitli sağlık problemlerine iyi geldiği düşüncesiyle 
veya sosyoekonomik kaygılarla daha ucuza satıldığı için baharatı aktardan 
satın almayı tercih edebilmektedir. Fakat bu durum ciddi bir gıda güvenliği 
riski doğurmaktadır. Ne yazık ki aktarda açıkta satılan baharatların denetimi 
yapılmamakta, üreticinin kim olduğu nerede ne koşullarda üretildiği 



 

bilinmemektedir. Ayrıca açıkta muhafaza edilmesi ürünün böcek ve haşere 
bulaşısı riskini arttırmakta ve nem almasından dolayı renk, tat, koku gibi 
duyusal kalite özelliklerinin azalmasına sebep olmaktadır.  

Bir diğer önemli nokta ise taklit ve tağşiş konusudur. Aktardan aldığımız 
ürünlerin ne kadarı asıl ürün ne kadarı yabancı tohum veya bitki tüketici 
olarak anlamamız ne yazık ki çok zor. Kekiğe zeytin yaprağı karıştırılması, pul 
bibere ve kırmızıbibere boyar madde veya kiremit tozu eklenmesi, öğütülmüş 
kimyon veya karabibere talaş tozu veya demir tozu eklenmesi en sık 
karşılaşılan taklit ve tağşişler arasındadır. 

TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BASIN AÇIKLAMALARI 

Bugün, 22 Mart Dünya Su Günü. Yaşamın kaynağı olan suyun önem ve 
değerine dikkatlerin çekildiği, temiz suya erişim mücadelesinin vurgulandığı 
gün. 
 
Birleşmiş Milletler 22 Mart tarihini dünyada su kaynaklarındaki kısıtlılığa 
dikkati çekmek,  su kaynaklarının korunması, geliştirilmesi ve verimli 
kullanımı konusundaki çalışmaları duyurmak ve desteklemek amacıyla 
Dünya Su Günü olarak tanımladı. 2023 Yılının Teması "Ortaklıklar ve İşbirliği 
Yoluyla DEĞİŞİMİ Hızlandırmak" olarak belirlendi. 
 
22 Martlarda bir taraftan suyun önemi, korunması gerektiği, yetersizliği 
üzerine büyük büyük sözler söylenirken; tüm bunların başlıca nedeninin 
Kentleşme, Sanayileşme, Enerji ve Madencilik yatırımlarının kamunun 
ihtiyacı değil, sermayenin çıkarları gözetilerek plansız ve denetimsiz yapılması 
olduğundan hiç söz edilmiyor. 
 
İklim Değişikliği; susuzluk, çölleşme, afetleri hatta felaketleri beraberinde 
getirirken, son 50 yıla baktığımızda;  su varlıklarımız, hem miktar hem de 
nitelik olarak azalıyor, sulak alanlarımız kuruyor yağmalanıyor, yok oluyor. 
Bu da DEĞİŞİM" in gerekliliğini zorunlu kılıyor.  
 
Dünya Su Gününün imza altına alındığı 22 Mart 1993 ‘ten bu yana, 30 yıldır 
sözümüz değişmedi; 
 

 "Su yaşamsal bir haktır. Temiz ve sağlıklı suya erişim tüm canlıların 
hakkıdır" dedik, diyoruz… 

 
 "Yaşam için en temel gereksinim, temel bir doğal varlık olan su; bir meta 

değil, tüm canlıların ortak varlığıdır" dedik, diyoruz… 
 

 30 yıldır söylediğimiz gibi; bugün de yaşamın devamlılığı için zorunlu 
olan, Su hakkımız için mücadele edeceğimize ilişkin  kararlılığımızı bir 
kez daha vurguluyoruz.   

 
Mevzuat değişiklikleri, koruma amaçlı planlar ve torbadan çıkan düzenlemeler 
ile sularımız gözden çıkartılıyor, yüzey sularımız, yeraltı sularımız, 
denizlerimiz, kıyı alanlarımız, havzalarımız, suyumuzu koruyan ormanlarımız, 
sulak alanlarımız, korunan alanlarımız, biyolojik çeşitliliğimiz, doğal ve 
kültürel varlıklarımız, yaşam alanlarımız rant uğruna yok ediliyor.   
 
İmar ve ranta dayalı kentleşme ve çevre politikaları doğa olaylarını felaketlere 
dönüştürüp, büyük yıkımlara neden oluyor. 6 Şubat depremlerinin yıkıcı 
etkileri, kayıplarımızın acısı devam ederken, bölgede sele dönüşen 
yağmurlarla gelen yeni yıkımların sorumlusu bilimden uzak, çevreyi ve yaşamı 
yok sayan rant politikalarını oluşturan ve uygulayanlardır. 
 
Deprem sonrasında temiz içme ve kullanma suyuna erişimin sağlanamaması, 
duş, tuvalet vb. ihtiyaçların giderilmemesi ile birlikte oluşan çevre ve sağlık 
riskleri, suyun yaşamsal önemini bir kez daha hatırlatmıştır. 
 



 

Benzer felaketlerin bir daha yaşanmaması için kente ilişkin politikaların bilim 
temelli, doğa çevre ve yaşam haklarının gözetilerek kurgulanması kentlerin 
doğa ile uyumlu ve dirençli hale getirilmesi gerekiyor. 
 
Bölgemizde de durum ülke genelinden farklı değil.  Bugün bölgemizin en 
önemli su havzaları olan Gediz, Küçük Menderes, Büyük Menderes, Kuzey Ege 
Havzalarında su kalitesi değerleri 4. Kalite olarak tanımlanan en kötü 
durumda. 
 
Havzalarımızda yüzey ve yer altı sularına yönelik kirlilik baskısı artarak devam 
ederken, kontrolsüz yeraltı suyu çekimleri ile su varlıklarımız yok oluyor. 
İzmir`in içme suyunun %40`ını sağlayan Tahtalı ile Gördes su havzalarındaki 
kirlenme baskısının artması, kirlilik seviyesi zaten yüksek olan havzaları daha 
da korumasız hale getirilip, yaşamsal riskler oluşturuyor. 
 
İzmir Kentinin gelecekteki su ihtiyacını karşılamak üzere planlanan 250-300 
bin kişiye temiz su sağlayabilecek kapasitede ve kent merkezine 25 km 
mesafesindeki Çamlı Baraj Havzası Efemçukuru Altın madenine kurban 
edilmişken, madenin yarattığı ve yaratacağı çevresel risklere karşı kent halkı 
savunmasız. Kentin su varlığını korumak adına yıllardır sürdürülen 
mücadelede, pek çok kazanım elde edilse de,  Altın şirketi kapasitesini 2,5 kat 
artırarak çalışmaya, yaşamsal öneme sahip su kaynaklarımızda yeni tehditler 
eklemeye, bizler de mücadeleye devam ediyoruz. 
 
Bir yandan Manisa için inşa edilen Gürdük, İzmir için planlanan Başlamış 
Barajları ile yeni su kaynakları yaratılmaya çalışılırken, öte yandan Gördes 
Nikel Madeni İşletmesinin Başlamış Çayı havzasında yarattığı risklere rağmen, 
madenin kapasite artışı onaylanmakta, bölgede yeni bir tehdit unsuru olacak 
olan sülfürik asit fabrikası ÇED süreci de olumlu tamamlanmakta. Tüm 
bunlar Değişimi zorunlu kılmaktadır. 
 
Birleşmiş Milletler bu yıl  "Ortaklıklar ve İşbirliği Yoluyla Değişimin 
Hızlandırılması"nı hedefliyor. Artık suyumuzu korumayan, rant için 
kullandıran, kirleten ve kirlenmesine göz yumanların değişmesi gerekiyor. Biz 
Suyumuza yönelik tehditleri, tüm canlılara ait olan su, toprak, doğal 
varlıkların özelleştirilmesi ve çok uluslu şirketlerin eline geçmesi süreçlerine 
karşı mücadeleyi birlikte sürdürmeye devam edeceğiz.   
 
Suyun tüm canlılar için vazgeçilmez doğal bir hak olduğu noktasından 
hareketle ortaklaşan sözlerimizi bir kez daha tekrarlıyoruz; 
 
Suya erişimdeki eşitsizlikleri bertaraf edecek, her canlı için sağlıklı suya 
erişim hakkının korunarak yönetilmesi,  
 
Yaşam için zorunlu olan suyun korunması ve doğru kullanılmasının 
planlanması, 
 
Havzalardaki kirlilik risklerinin engellenmesi, su kalitesinin 
iyileştirilmesi, kirlilik riski taşıyan konut, sanayi, enerji, madencilik 
sektörlerine karşı mücadelenin büyütülmesi,   
 



 

Tarımsal su kullanımının doğru yönetilmesi ve tarım kaynaklı kirlilik 
risklerinin önlenmesi, 
 
Yer altı sularımızın kontrolsüz çekimi ve kirlenmesine karşı gerekli denetim ve 
izleme çalışmalarının yürütülmesi, 
 
Suyumuzu, havzalarımızı, denizlerimizi, kıyılarımızı, nehirlerimizi, 
ormanlarımızı, biyolojik çeşitliliğimizi, doğal ve kültürel varlıklarımızı, yaşam 
alanlarımızı korumak, geleceğimizi kurtarmak sorumluluğu hepimizin 
omuzlarındadır.   
 
Bunun için;  Yerel Yönetimler başta olmak üzere herkesi ortak hareket etmeye 
çağırıyoruz.  
 
Bizler yaşamsal sorumluluğumuzun ağırlığı ve örgütlü mücadele bilinci ile 
Suyun en temel yaşam hakkı olduğu gerçeğinden yola çıkarak, suyun 
özelleştirilmesi, metalaştırılması, ticarileşmesine HAYIR diyoruz, 
 
İzmir`in Su Varlıklarını, Sağlıklı Suya Erişim Hakkını Koruma bilinci ve 
kararlılığı ile Efemçukuru Altın ve Gördes`teki Nikel Madenlerine HAYIR 
Diyoruz, 
 
Çamlı Barajı yapılsın, suyumuz korunsun diyoruz,  
 
Gördes`te Sülfürik Asit Fabrikasına HAYIR diyoruz, 
 
Geleceğimizi koruma kararlılığımızı kamuoyu ile bir kez daha paylaşıyor ve 
yaşam mücadelemize destek vermeye çağırıyoruz.  
 
 
EGE KENT KONSEYLERİ BİRLİĞİ - İZMİR KENT KONSEYLERİ BİRLİĞİ 

 
KONAK KENT KONSEYİ 

 
TMMOB İZMİR İL KOORDİNASYON KURULU - İZMİR TABİP ODASI 

 
İZMİR BAROSU - DİSK - KESK 

 
EGEÇEP - İZMİR YAŞAM ALANLARI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
YENİ ÜYELERE MERHABA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

YAZILI VE GÖRSEL MEDYADA ŞUBEMİZ 
 

14 Mart 2023, GAZETE DOKUZ EYLÜL: “DEPREMZEDELERİN ELİNDEN 
GIDA DEPOSU ÇADIRI ALINDI” 

17 Mart 2023, GAZETE DOKUZ EYLÜL: 'UCUZ' OLSUN DİYE 'HİLE' YİYORUZ 

20 Mart 2023, GAZETE YENİGÜN: “SU YAŞAMDIR, YAŞAMIMIZ SATILIK 

DEĞİLDİR” 

22 Mart 2023, GAZETE İLKSES: AFET BÖLGESİ İÇİN ‘YARDIM’ UYARISI: 
TARİHİ GEÇMİŞ ÜRÜNLERE RASTLADIK 

25 Mart 2023, EGE TELGRAF: “GIDA FİYATLARINDAKİ ARTIŞ 
PİYASALARDAKİ TAKLİT VE TAĞŞİŞ KORKUSUNU ARTIRDI” 

27 Mart 2023, EGE`DE SONSÖZ: “TAKLİT TAĞŞİŞ ÜRÜN PATLAMASI 
PEYNİRE NİŞASTA TEREYAĞINA BİTKİSEL YAĞ” 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. DÖNEM ŞUBE YÖNETİM KURULU 
 

Başkan İ. Uğur TOPRAK 2. Başkan Ömer Ulaş 
KIRIM Yazman Hande TOZ Sayman Barış 
ELVEREN Üye Muhsin Zafer GÖYNÜGÜR Üye 
Fahriye AYRIÇ DANIŞMAN Üye Şerife ULU 
Yedek Üye İlayda KARAKAYA Yedek Üye 
Timurtaş YILDIRIM Yedek Üye Berkay Berat 
GÖKSEL Yedek Üye Dilay DURMUŞ Yedek Üye 
Yaşar Mert BİÇİCİ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ŞUBE ÇALIŞMA SAATLERİMİZ VE ULAŞIM BİLGİLERİMİZ 
 
 

 
 
 

 
 

Şube hizmet binamıza; Evka3 - Fahrettin Altay metro hattı 
Bornova durağında inerek, Bornova Metro veya 
Küçükparktan geçen otobüslere ya da dolmuşlara binerek 
ulaşabilirsiniz. 

Şube hizmet binamızın harita bilgileri için tıklayınız. 

 
 



 

SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ VE İLETİŞİM BİLGİLERİMİZ 
 

 
 
 
 


